
www.HUNUNPA.cz : Kojot

1

Latinský název: Canis latrans Snad žádná dobrodružná kniha o americkém Divokém západu se
neobejde bez nějaké zmínky o kojotovi. Právem je tato psovitá šelma považována za charakteristické
zvíře ameriky. Kdysi žil kojot na západních rovinách a na skalnatých náhorních plošinách severního
Mexika. V posledních čtyřech stech letech se však nesmírně rozšířil. Zabral území na sever i na
východ od původní domoviny.

savci placentálové šelmy psovití kojot
třída nadřád řád čeleď druh

• Zdá se, že to je jeden z nejpřispůsobivějších amerických savců. V 16.
stol. se rozšířil po celém Mexiku a v 19. stol. dorazil až do Kanady.
• Kojot požírá všechno - chytá hlodavce, ptáky i plazy, žere hmyz u
mršiny. Nevyhýbá se ani rostlinné potravě, sbírá žaludy a okusuje kaktusy,
dokonce dokáže ulovit i velkou zvěř.
• K lovu se někdy spojují dva i více kojotů a ti si dovedou zvěř nahnat,
takže se s ní rychle vypořádají. V jídelníčku kojota však převažují drobní
živočichové.
• Asi za dva měsíce po páření vrhá samice v noře nebo v jiném úkrytu
mláďata. V jednom vrhu bývá 6 až 10 mláďat.

                        


